СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Черёмушки

      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     19.11.2020 № 39/10

Об обращении Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черемушки в Контрольно-счетную палату Москвы о предоставлении информации согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник Черёмушки», в газете «Честные Черёмушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки     	                                                       Е.В. Минаева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 19.11.2020 № 39/10

в Контрольно-счетную палату  Москвы

С 25 августа 2020 года окончательно прекращено движение троллейбусов по троллейбусным маршрутам. Вопреки заявлениям в СМИ чиновников Правительства Москвы и мэра Москвы С.С. Собянина, на замену троллейбусам вышли на большинстве маршрутов не электробусы, а дизельные автобусы. Это касается, в частности, троллейбусных маршрутов № 49, 52, 60 72 и 85, проходящих через район Черёмушки. По факту мы видим замену экологичного электрического транспорта на дизельный транспорт в отсутствие серьёзного публичного обоснование необходимости таких мер в г. Москве.
В связи с этим Совет депутатов муниципального округа Черёмушки просит:
1. Предоставить информацию о суммах, выделенных на модернизацию троллейбусной сети: замену проводов и обслуживание троллейбусов. проходящих по маршрутам 49, 52, 60 72 и 85 в районе Черёмушки в 2015-2020 годах.
2. Предоставить информацию о бюджете на создание электробусной сети и станций подзарядки в районе Черёмушки.